



MUNICÍPIO DE GARARU/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 12

N.º de Fôlhas
333
LICITANET
Licitações Eletrônicas S.A.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS A ATENDER À DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS DESTA MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE.

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	UNID	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 74,00	R\$ 148,00	R\$ 126,38	R\$ 252,76	41,45	R\$ 52,38
Descrição: ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL DG 266 DIG CAT II- AC750V/DC/1000V										
2	4,00	UNID	FERTAK	FERTAK	R\$ 29,00	R\$ 116,00	R\$ 43,30	R\$ 173,20	33,03	R\$ 14,30
Descrição: ALICATE REBITADOR MANUAL EMBORRACHADO										
3	400,00	UNID	G20	G20	R\$ 1,75	R\$ 700,00	R\$ 3,88	R\$ 1.552,00	54,90	R\$ 2,13
Descrição: BOCAL SOQUETE C/ RABICHO E-27										
4	50,00	UNID	BRACOL	BRACOL	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	R\$ 151,04	R\$ 7.552,00	75,50	R\$ 114,04
Descrição: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, COR PRETA, DIVERSO TAMANHOS, TIPO USO ELETRICISTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/CANO ALCOCHOADO/PALMILHA MATERIAL SINTÉTICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CARGA ELÉTRICA										
5	375,00	UNID	REAL VIDA	REAL VIDA	R\$ 28,00	R\$ 10.500,00	R\$ 53,98	R\$ 20.242,50	48,13	R\$ 25,98
Descrição: BRAÇO E LUMINÁRIA DE ALUMÍNIO PARA POSTE, COM TAMPA DE VIDRO, COMPRIMENTO 1M, E27										
6	1.125,00	UNID	REAL VIDA	REAL VIDA	R\$ 25,00	R\$ 28.125,00	R\$ 53,98	R\$ 60.727,50	53,69	R\$ 28,98
Descrição: BRAÇO E LUMINÁRIA DE ALUMÍNIO PARA POSTE, COM TAMPA DE VIDRO, COMPRIMENTO 1M, E27 (ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO)										
7	60,00	PEÇA	CONDEX	CONDEX	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00	R\$ 127,72	R\$ 7.663,20	49,11	R\$ 62,72
Descrição: CABO FLEXÍVEL 750 V ROLO C/100 1,5MM										
8	100,00	UNID	MEC-TRONIC MAJE	MEC-TRONIC MAJE	R\$ 0,30	R\$ 30,00	R\$ 7,72	R\$ 772,00	96,11	R\$ 7,42
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM RETANGULAR PARA EMBUTIR - 4 X 2 EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTOEXTINGUÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E QUÍMICA CONTRA CORROSÃO, DURÁVEL, COM SAÍDAS DE 1/2 E 3/4, BORDAS COM REFORÇO. PARA FIXAÇÃO DE PONTOS DE LUZ										
9	50,00	PEÇA	SCHNEIDER	SCHNEIDER	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 14,29	R\$ 714,50	72,01	R\$ 10,29
Descrição: CANALETA DE SOBREPOR COM DIVISÓRIA E ADESIVO TIPO SISTEMA X - 20 X 12 X 2000MM EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTOEXTINGUÍVEL, DE DIMENSÕES APROXIMADAS 20 MM X 12 MM X 2000 MM, NA COR BRANCA, COM TAMPA, FIXAÇÃO POR ADESIVOS, COM DIVISÓRIA INTERNAS, RESISTENTE A IMPACTOS. TIPO SISTEMA X PEÇA COM 2 METROS										
10	50,00	UNID	STECK	STECK	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 10,38	R\$ 519,00	51,83	R\$ 5,38
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN BIPOLAR DE 25 A										
11	100,00	UNID	STECK	STECK	R\$ 4,25	R\$ 425,00	R\$ 8,50	R\$ 850,00	50,00	R\$ 4,25
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN UNIPOLAR DE 20 A										
12	50,00	UNID	STECK	STECK	R\$ 4,25	R\$ 212,50	R\$ 8,95	R\$ 447,50	52,51	R\$ 4,70
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN UNIPOLAR DE 32 A										
13	30,00	PEÇA	CONDEX	CONDEX	R\$ 192,86	R\$ 5.785,80	R\$ 192,86	R\$ 5.785,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FIO CORDÃO CABO ELÉTRICO TORCIDO 4, MM ROLO 100M										
14	100,00	UNID	STECK	STECK	R\$ 8,37	R\$ 837,00	R\$ 8,37	R\$ 837,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 540.208,50							Subtotal Orçado: R\$ 884.924,64		38,9542 %	R\$ 344.716,14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 23LB 19MMX 20 METROS.										
15	100,00	UNID	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 4,43	R\$ 443,00	9,71	R\$ 0,43
Descrição: FITA ISOLANTE PVC DE 18MMX20M PRETA										
16	200,00	UNID	ILUMI	ILUMI	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 10,36	R\$ 2.072,00	56,56	R\$ 5,86
Descrição: INTERRUPTOR 4X2 DE EMBUTIR 1 MODULO 10 A										
17	200,00	UNID	ILUMI	ILUMI	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00	R\$ 10,62	R\$ 2.124,00	41,62	R\$ 4,42
Descrição: INTERRUPTOR 4X2 DE EMBUTIR 1 MODULO C/ TOMADA										
18	200,00	UNID	STECK	STECK	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 9,07	R\$ 1.814,00	17,31	R\$ 1,57
Descrição: INTERRUPTOR 4X2 DE EMBUTIR 2 MODULO 10 A										
19	50,00	UNID	STECK	STECK	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 11,07	R\$ 553,50	9,67	R\$ 1,07
Descrição: INTERRUPTOR 4X2 DE EMBUTIR 3 MODULO 10 A										
20	50,00	UNID	AVANT	AVANT	R\$ 18,50	R\$ 925,00	R\$ 37,73	R\$ 1.886,50	50,97	R\$ 19,23
Descrição: LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 150W – 220 V E-40										
21	50,00	UNID	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 58,73	R\$ 2.936,50	64,24	R\$ 37,73
Descrição: LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 250W – 220 V E-40										
22	50,00	UNID	AVANT	AVANT	R\$ 25,40	R\$ 1.270,00	R\$ 65,28	R\$ 3.264,00	61,09	R\$ 39,88
Descrição: LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 400W – 220 V E-40										
23	100,00	UNID	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	R\$ 25,42	R\$ 2.542,00	52,40	R\$ 13,32
Descrição: LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 70W – 220 V E-40										
24	600,00	UNID	NITROLUX	NITROLUX	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	R\$ 11,79	R\$ 7.074,00	23,66	R\$ 2,79
Descrição: LÂMPADA LED, MODELO LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 9 W, TIPO BASE G13, COR BRANCA, FLUXO LUMINOSO 900 LM, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO, FORMATO TUBULAR T8, VIDA MÉDIA 25.000 H										
25	50,00	UNID	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 61,75	R\$ 3.087,50	53,04	R\$ 32,75
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICA BRANCA 400 W 220V E-40										
26	600,00	UNID	DEMI	DEMI	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00	54,24	R\$ 3,20
Descrição: PLAFONIER BRANCO SOQUETE E-27 PORCELANA 100 W										
27	50,00	UNID	COMFESEL	COMFESEL	R\$ 317,00	R\$ 15.850,00	R\$ 872,33	R\$ 43.616,50	63,66	R\$ 555,33
Descrição: POSTE TUBULAR GALVANIZADO DE 6 M 3" C/										
28	300,00	UNID	QS	QS	R\$ 66,80	R\$ 20.040,00	R\$ 122,17	R\$ 36.651,00	45,32	R\$ 55,37
Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 WATS, TENSAO 220 VOLTS, ALTO FATOR DE POTENCIA 0,92, USO EXTERNO, CABOS DE LIGACAO 2,5MM, 750V, EM PVC, CABO DE LIGACAO DA LAMPADA COM NO MINIMO 1,20MT DA REDE, CABO DE ALIMENTACAO MINIMO 60CM, BASE GALVANIZADA A FOGO, COM SELO PROCEL										
29	100,00	UNID	QS	QS	R\$ 95,60	R\$ 9.560,00	R\$ 126,46	R\$ 12.646,00	24,40	R\$ 30,86
Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 400 WATS, TENSAO 220 VOLTS, ALTO FATOR DE POTENCIA 0,92, USO EXTERNO, CABOS DE LIGACAO 2,5MM, 750V, EM PVC, CABO DE LIGACAO DA LAMPADA COM NO MINIMO 1,20MT DA REDE, CABO DE ALIMENTACAO MINIMO 60CM, BASE GALVANIZADA A FOGO, COM SELO PROCEL										
30	150,00	UNID	QS	QS	R\$ 52,00	R\$ 7.800,00	R\$ 63,04	R\$ 9.456,00	17,51	R\$ 11,04
Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 70 WATS, TENSAO 220 VOLTS, ALTO FATOR DE POTENCIA 0,92, USO EXTERNO, CABOS DE LIGACAO 2,5MM, 750V, EM PVC, CABO DE LIGACAO DA LAMPADA COM NO MINIMO 1,20MT DA REDE, CABO DE ALIMENTACAO MINIMO 60CM, BASE GALVANIZADA A FOGO, COM SELO PROCEL										
31	600,00	UNID	MEC-TRONIC	MEC-TRONIC	R\$ 1,86	R\$ 1.116,00	R\$ 4,71	R\$ 2.826,00	60,51	R\$ 2,85
Descrição: SOQUETE PORCELANA COM BORNE A 250V E-27										
32	300,00	UND	MEC-TRONIC	MEC-TRONIC	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00	R\$ 9,24	R\$ 2.772,00	41,02	R\$ 3,79
Subtotal Adjudicado R\$ 540.208,50							Subtotal Orçado: R\$ 884.924,64		38,9542 %	R\$ 344.716,14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SOQUETE PORCELANA COM BORNE A 250V E-40										
33	300,00	UNID	STECK	STECK	R\$ 1,50	R\$ 450,00	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00	63,41	R\$ 2,60
Descrição: TAMPA OU PLACA CEGAS 4X2 BRANCA										
34	300,00	UNID	LEGRAND	LEGRAND	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 7,41	R\$ 2.223,00	59,51	R\$ 4,41
Descrição: TOMADA DE EMBUTIR 4X2 DE 10 A 2P+T 250 V										
35	150,00	UNID	ILUMI	ILUMI	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 10,99	R\$ 1.648,50	72,70	R\$ 7,99
Descrição: TOMADA DE EMBUTIR 4X2 DE 20 A 2P+T 250 V										
36	300,00	UNID	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,05	R\$ 1.815,00	33,88	R\$ 2,05
Descrição: TOMADA SIMPLES SISTEMA -X SOBREPOR DE 10 A										
37	150,00	UNID	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 9,56	R\$ 1.434,00	63,39	R\$ 6,06
Descrição: TOMADA SIMPLES SISTEMA -X SOBREPOR DE 20 A										
38	500,00	UNID	QUALITRONIX	QUALITRONIX	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00	R\$ 9,74	R\$ 4.870,00	8,62	R\$ 0,84
Descrição: BASE PARA FOTOELÉTRICA HASTE EM ALUMÍNIO EXTERNA 100/240V										
39	120,00	UND	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 417,33	R\$ 50.079,60	R\$ 417,33	R\$ 50.079,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: REFLETOR TIPO LED, POTÊNCIA MÍNIMA 400 W,COR BRANCA FRIA, TEMPERATURA DA COR DEAPROXIMADAMENTE 6.500 K, ÍNDICE DEPROTEÇÃO IP66, CORPO EM ALUMÍNIO, COMSUPORTE PARA FIXAÇÃO POR PARAFUSOS,TENSÃO BIVOLT AUTOMÁTICA										
40	2,00	UND	ESCA FORT	ESCA FORT	R\$ 1.404,00	R\$ 2.808,00	R\$ 2.084,58	R\$ 4.169,16	32,65	R\$ 680,58
Descrição: ESCADA DE EXTENSÃO FIBRA DE VIDRO; 7,5 MTS										
41	4,00	UND	ACAROA	ACAROA	R\$ 139,90	R\$ 559,60	R\$ 265,58	R\$ 1.062,32	47,32	R\$ 125,68
Descrição: CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA: CINTURÃO CONFECCIONADO EM FITA POLIÉSTER; REVESTIMENTO EM ESPUMA; 02 MEIA-ARGOLA; PORTA-FERRAMENTAS; 01 FIVELA DUPLA PARA AJUSTE; MEDIDA: 90 MM DE LARGURA										
42	300,00	UND	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00	R\$ 44,08	R\$ 13.224,00	61,43	R\$ 27,08
Descrição: LÂMPADA LED 30W 6500K BULBO BIVOLT E-27										
43	300,00	UND	EMBULED	EMBULED	R\$ 67,00	R\$ 20.100,00	R\$ 87,65	R\$ 26.295,00	23,56	R\$ 20,65
Descrição: LÂMPADA LED 65W 6500K BULBO BIVOLT E-27										
44	600,00	UND	AVANT	AVANT	R\$ 89,17	R\$ 53.502,00	R\$ 89,17	R\$ 53.502,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LÂMPADA LED 100W 6500K BULBO BIVOLT E-27										
45	1.500,00	UND	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00	R\$ 35,14	R\$ 52.710,00	88,62	R\$ 31,14
Descrição: LÂMPADA LED 50W 6500K BULBO BIVOLT E-27										
46	300,00	UND	EMBU LED	EMBU LED	R\$ 141,00	R\$ 42.300,00	R\$ 265,23	R\$ 79.569,00	46,84	R\$ 124,23
Descrição: LÂMPADA LED 150W 6500K BULBO BIVOLT E-27										
47	20,00	ROLO	CONDEX	CONDEX	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00	R\$ 156,68	R\$ 3.133,60	43,20	R\$ 67,68
Descrição: CABO FLEXÍVEL 2,5MM², DE FIO DE COBRE ELETROLÍTICO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 750V, COM A ESPESSURA MÍNIMA DE ISOLAÇÃO DE 0,8MM DE PVC/A 70°C -, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS PARA NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTIÇÃO DO FOGO, ATENDENDO AS NORMAS VIGENTES DA NBR/ABN - CABO FLEXÍVEL 2,5MM², DE FIO DE COBRE ELETROLÍTICO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 750V, COM A ESPESSURA MÍNIMA DE ISOLAÇÃO DE 0,8MM DE PVC/A 70°C -, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS PARA NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTIÇÃO DO FOGO, ATENDENDO AS NORMAS VIGENTES DA NBR/ABNT, EM ROLO DE 100M.										
48	600,00	UNID	QUALITRONIX	QUALITRONIX	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	R\$ 19,63	R\$ 11.778,00	89,81	R\$ 17,63
Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO BIVOLT 127/ 220 V										
49	100,00	UNID	BRISA	BRISA	R\$ 259,59	R\$ 25.959,00	R\$ 259,59	R\$ 25.959,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LUMINÁRIA - LUMINÁRIA MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO INJETADO ALTA PRESSÃO, APLICAÇÃO: ILUMINAÇÃO EXTERNA, FIXAÇÃO: PARAFUSO, TEMPERATURA DE COR: 4.000 K, FLUXO LUMINOSO: 9.000 LM, TIPO: PÚBLICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCAIXE PARA BRAÇOS CURVO GALVANIZADO DE 2' , POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA: 100 W, TENSÃO NOMINAL: 120/277V, TIPO LÂMPADA: LED, GRAU PROTEÇÃO: IP-66										
					Subtotal Adjudicado R\$ 540.208,50	Subtotal Orçado: R\$ 884.924,64		38,9542	R\$ 344.716,14	
								%		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	300,00	UNID	BRISA	BRISA	R\$ 149,00	R\$ 44.700,00	R\$ 259,59	R\$ 77.877,00	42,60	R\$ 110,59
Descrição: LUMINÁRIA - LUMINÁRIA MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO INJETADO ALTA PRESSÃO, APLICAÇÃO: ILUMINAÇÃO EXTERNA, FIXAÇÃO: PARAFUSO, TEMPERATURA DE COR: 4.000 K, FLUXO LUMINOSO: 9.000 LM, TIPO: PÚBLICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCAIXE PARA BRAÇOS CURVO GALVANIZADO DE 2', POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA: 100 W, TENSÃO NOMINAL: 120/277V, TIPO LÂMPADA: LED, GRAU PROTEÇÃO: IP-66 (ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO)										
51	100,00	UNID	BRISA	BRISA	R\$ 379,00	R\$ 37.900,00	R\$ 562,38	R\$ 56.238,00	32,61	R\$ 183,38
Descrição: LUMINÁRIA - LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO ALTA PRESSÃO, TIPO LÂMPADA LED, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE PARA BRAÇOS CURVO GALVANIZADO DE 2', APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO EXTERNA, TENSÃO NOMINAL 120/277 V, GRAU PROTEÇÃO IP-66, FIXAÇÃO PARAFUSO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 150 W, FLUXO LUMINOSO 15.000LM, TEMPERATURA DE COR 6.000 K										
52	225,00	UNID	BRISA	BRISA	R\$ 379,00	R\$ 85.275,00	R\$ 562,38	R\$ 126.535,50	32,61	R\$ 183,38
Descrição: LUMINÁRIA - LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO ALTA PRESSÃO, TIPO LÂMPADA LED, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE PARA BRAÇOS CURVO GALVANIZADO DE 2', APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO EXTERNA, TENSÃO NOMINAL 120/277 V, GRAU PROTEÇÃO IP-66, FIXAÇÃO PARAFUSO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 150 W, FLUXO LUMINOSO 15.000LM, TEMPERATURA DE COR 6.000 K (ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO)										
53	75,00	UNID	BRISA	BRISA	R\$ 379,00	R\$ 28.425,00	R\$ 562,38	R\$ 42.178,50	32,61	R\$ 183,38
Descrição: LUMINÁRIA - LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO INJETADO ALTA PRESSÃO, TIPO LÂMPADA LED, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE PARA BRAÇOS CURVO GALVANIZADO DE 2', APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO EXTERNA, TENSÃO NOMINAL 120/277 V, GRAU PROTEÇÃO IP-66, FIXAÇÃO PARAFUSO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 150 W, FLUXO LUMINOSO 15.000LM, TEMPERATURA DE COR 6.000 K (ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO) - COTA 25%										
Subtotal Adjudicado R\$ 540.208,50						Subtotal Orçado: R\$ 884.924,64		38,9542		R\$ 344.716,14
									%	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 540.208,50	R\$ 884.924,64	38,9542 %	344.716,14

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Serena - SE 13 de Dezembro de 2022

GILZE DE DIONIZIA DE MATOS
PREFEITA MUNICIPAL